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Obras Sanitarias del Estado
Departamento de Suministros

Oficina de Licitaciones


Montevideo, 5 de Octubre 2021
Licitación Abreviada No. 21873
Contratación de una Agencia de Empleo Privada suministradora de hasta 36 trabajadores para el Dpto. de Montevideo, Gerencia de Facturación y Control de Irregularidades.

Comunicado N° 4
En aplicación del Art. 3 del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales para Contratos de Suministros y servicios no personales, Sección I, se comunica las respuestas a consultas recibidas de interesados en participar del presente proceso licitatorio.

Consulta 1: ¿Si es posible que los certificados médicos sean sustituidos por una declaración de aptitud física? ya que en algunas mutualistas aún les dificultan las solicitud del mismo.
Respuesta 1: Si bien se entiende que esta posibilidad se había ofrecido para otras Licitaciones en el marco de la emergencia sanitaria y las restricciones en la atención de las mutualistas y sanatorios, se entiende que la misma ha sido regularizada en prácticamente todos los servicios asistenciales.
Consulta 2: El pliego menciona una vez y media por rubro, ¿es correcto presentar 2 personas para el Rubro 1 y otras 2 para el Rubro 2?

Respuesta 2: El pliego establece que se deberá presentar necesariamente una lista de suplentes de "hasta una vez y media" la cantidad definida en cada rubro. Entendemos que debe presentarse la cantidad suficiente de suplentes que den tranquilidad de completar los cupos solicitados en caso de que algún titular quede descartado.
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